
Smlouva o úpravě vzájemných práv a povinnosti
v souvislosti s centralizovaným zadáváním veřejné zakázky

!. Smluvní strany

Centrální zadavatel;

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ
se sídlem; Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
zastoupeno; Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Pfi.D., primátorkou města
IČO; 00268810
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Hradec Králové, č. účtu: 426511/0100

(dále jen „Centrální zadavatel11)

a

Zadavatel: Mountfield HK, a.s.
IČO; 019 16 441
se sídlem; Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové
zapsán ve veřejném rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp.zn. B 3226
zastoupen ing. Miroslavem Schonem, předsedou představenstva a ing. Romanem Kainzem,
členem představenstva
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.účtu: 5643152/0800

(dále jen „Zadavatel1')

Smluvní strany svými podpisy projevují vůli uzavřít tuto smlouvu, v níž upravují svá vzájemná
práva a povinnosti v souvislosti s centralizovaným zadáváním, a to v souladu se zákonem č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „Smlouva").

II. Preambule

1. Zadavatel má zájem uzavřít smlouvu na dodávku elektrické energie. Protože si je
vědom, že je účelné a výhodné spojit se s jinými Zadavateli, aby se dosáhlo nižších
nákladů a vyšší ekonomické výhodnosti, obrací se Zadavatel spolu s ostatními
Zadavateli společně na centrálního Zadavatele, aby tento provedl v souladu se zákonem
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon"), zadávací řízení na
dodavatele elektrické energie. S každým ze Zadavatelů uzavírá Centrální zadavatel
samostatnou smlouvu o úpravě vzájemných práv a povinností v souvislosti s
centralizovaným zadáváním veřejné zakázky.

2. Centrální zadavatel a Zadavatel uzavírají tuto smlouvu na základě usnesení Rady města
Hradec Králové RM/2023/390 ze dne 11.04.2023 a v souladu s § 9 Zákona, za účelem
úpravy svých vzájemných práv a povinností v souvislosti s centralizovaným zadáváním
veřejných zakázek, jejichž předmětem je dodávka elektrické energie/.

3. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel elektrické energie bude vybrán prostřednictvím
komoditní burzy (dále též jen „Burza"). Zprostředkovatelem burzovního obchodu bude
soukromý nebo burzovní dohodce (dále též jen „Dohodce").

4. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Centrálního
Zadavatele a Zadavatele ke třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s výběrem
dodavatele elektrické energie v rámci sdružených služeb dodávky elektrické energie na

Smlouva o úpravě vzájemných práv a povinnosti 
v souvislosti s centralizovaným zadáváním veřejné zakázky

!. Smluvní strany

Centrální zadavatel;

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ 
se sídlem; Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
zastoupeno; Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Pfi.D., primátorkou města 
IČO; 00268810
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Hradec Králové, č. účtu: 426511/0100 

(dále jen „Centrální zadavatel11)

a

Zadavatel: Mountfield HK, a.s.
IČO; 019 16 441
se sídlem; Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové
zapsán ve veřejném rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp.zn. B 3226 
zastoupen ing. Miroslavem Schonem, předsedou představenstva a ing. Romanem Kainzem, 
členem představenstva
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.účtu: 5643152/0800 

(dále jen „Zadavatel1')

Smluvní strany svými podpisy projevují vůli uzavřít tuto smlouvu, v níž upravují svá vzájemná 
práva a povinnosti v souvislosti s centralizovaným zadáváním, a to v souladu se zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „Smlouva").

II. Preambule

1. Zadavatel má zájem uzavřít smlouvu na dodávku elektrické energie. Protože si je 
vědom, že je účelné a výhodné spojit se s jinými Zadavateli, aby se dosáhlo nižších 
nákladů a vyšší ekonomické výhodnosti, obrací se Zadavatel spolu s ostatními 
Zadavateli společně na centrálního Zadavatele, aby tento provedl v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon"), zadávací řízení na 
dodavatele elektrické energie. S každým ze Zadavatelů uzavírá Centrální zadavatel 
samostatnou smlouvu o úpravě vzájemných práv a povinností v souvislosti s 
centralizovaným zadáváním veřejné zakázky.

2. Centrální zadavatel a Zadavatel uzavírají tuto smlouvu na základě usnesení Rady města 
Hradec Králové RM/2023/390 ze dne 11.04.2023 a v souladu s § 9 Zákona, za účelem 
úpravy svých vzájemných práv a povinností v souvislosti s centralizovaným zadáváním 
veřejných zakázek, jejichž předmětem je dodávka elektrické energie/.

3. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel elektrické energie bude vybrán prostřednictvím 
komoditní burzy (dále též jen „Burza"). Zprostředkovatelem burzovního obchodu bude 
soukromý nebo burzovní dohodce (dále též jen „Dohodce").

4. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Centrálního 
Zadavatele a Zadavatele ke třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s výběrem 
dodavatele elektrické energie v rámci sdružených služeb dodávky elektrické energie na



Burze. Dodáváte] elektrické energie bude vybrán prostřednictvím Burzy vždy na
následující rok, na období od 1. ledna do 31. prosince.

5. Zadavatel prohlašuje, že bere na vědomí skutečnost, že burzovní obchod uzavřený na
Burze na základě této smlouvy a s ním související dodávky elektrické energie/ zakládá
smluvní vztah mezi Zadavatelem a příslušným dodavatelem.

6. Zadavatel je povinen respektovat výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a uzavřít na
základě výsledku zadávacího řízení s vybraným dodavatelem smlouvu tak, jak je v
zadání veřejné zakázky specifikována, resp. jak bude dodavatelem v nabídce navržena,
případně systémem Burzy vygenerována.

III. Předmět smlouvy

1. Centrální zadavatel se zavazuje zajistit zadání a vyhodnocení veřejné zakázky na
dodavatele elektrické energie v rámci sdružených služeb dodávky elektrické energie, a
to prostřednictvím Burzy.

2. Centrální zadavatel prohlašuje, že bude vykonávat činnosti dle této smlouvy
v souladu s příslušnými právními předpisy a pravidly Burzy.

3. Smluvní strany se dohodly, že komplexní realizaci výběru dodavatele elektrické
energie na Burze zajistí Centrální zadavatel, a to na účet svůj a na účty všech
Zadavatelů, s nimiž uzavřel nebo uzavře smlouvu o úpravě vzájemných práv a
povinností v souvislosti s centralizovaným zadáváním veřejné zakázky na dodávku
elektrické energie.

4. Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel je pověřen vystupovat za
Zadavatele navenek vůči třetím osobám, a to zejména vůči Burze a vůči Dohodci.

5. Zadavatel pověřuje Centrálního Zadavatele k vystavení plné moci Dohodci
k zastupování při všech úkonech učiněných na Burze v souvislosti s plněním předmětu
této smlouvy.

6. Zadavatel pověřuje Centrálního Zadavatele k uzavření smlouvy s Dohodcem, o
zastupování při všech úkonech učiněných ve vztahu k Burze v souvislosti s plněním
předmětu této smlouvy, resp. souhlasí s uzavřením této smlouvy, byia-li již tato
uzavřena.

7. Zadavatel pověřuje Centrálního Zadavatele k zadání Poptávky po elektrické energii
do obchodně-informačního systému Burzy.

8. Zadavatel se zavazuje spolupracovat s Centrálním Zadavatelem, Burzou a
Dohodcem a poskytovat těmto subjektům veškerou nezbytnou a požadovanou
součinnost pro řádný průběh centrálního zadávání a uzavření burzovního obchodu.

9. Zadavatel se zavazuje informovat Centrálního Zadavatele o všech podstatných
skutečnostech, které mají vliv na plnění předmětu této smlouvy.

10. Centrální zadavatel je oprávněn činit veškeré právní i jiné úkony související se
zadáním veřejné zakázky, jejímž předmětem je dodávka elektrické energie.

Stránka 2 z 4

Burze. Dodáváte] elektrické energie bude vybrán prostřednictvím Burzy vždy na 
následující rok, na období od 1. ledna do 31. prosince.

5. Zadavatel prohlašuje, že bere na vědomí skutečnost, že burzovní obchod uzavřený na 
Burze na základě této smlouvy a s ním související dodávky elektrické energie/ zakládá 
smluvní vztah mezi Zadavatelem a příslušným dodavatelem.

6. Zadavatel je povinen respektovat výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a uzavřít na 
základě výsledku zadávacího řízení s vybraným dodavatelem smlouvu tak, jak je v 
zadání veřejné zakázky specifikována, resp. jak bude dodavatelem v nabídce navržena, 
případně systémem Burzy vygenerována.

III. Předmět smlouvy

1. Centrální zadavatel se zavazuje zajistit zadání a vyhodnocení veřejné zakázky na 
dodavatele elektrické energie v rámci sdružených služeb dodávky elektrické energie, a 
to prostřednictvím Burzy.

2. Centrální zadavatel prohlašuje, že bude vykonávat činnosti dle této smlouvy 
v souladu s příslušnými právními předpisy a pravidly Burzy.

3. Smluvní strany se dohodly, že komplexní realizaci výběru dodavatele elektrické 
energie na Burze zajistí Centrální zadavatel, a to na účet svůj a na účty všech 
Zadavatelů, s nimiž uzavřel nebo uzavře smlouvu o úpravě vzájemných práv a 
povinností v souvislosti s centralizovaným zadáváním veřejné zakázky na dodávku 
elektrické energie.

4. Smluvní strany se dohodly, že Centrální zadavatel je pověřen vystupovat za 
Zadavatele navenek vůči třetím osobám, a to zejména vůči Burze a vůči Dohodci.

5. Zadavatel pověřuje Centrálního Zadavatele k vystavení plné moci Dohodci 
k zastupování při všech úkonech učiněných na Burze v souvislosti s plněním předmětu 
této smlouvy.

6. Zadavatel pověřuje Centrálního Zadavatele k uzavření smlouvy s Dohodcem, o 
zastupování při všech úkonech učiněných ve vztahu k Burze v souvislosti s plněním 
předmětu této smlouvy, resp. souhlasí s uzavřením této smlouvy, byia-li již tato 
uzavřena.

7. Zadavatel pověřuje Centrálního Zadavatele k zadání Poptávky po elektrické energii 
do obchodně-informačního systému Burzy.

8. Zadavatel se zavazuje spolupracovat s Centrálním Zadavatelem, Burzou a 
Dohodcem a poskytovat těmto subjektům veškerou nezbytnou a požadovanou 
součinnost pro řádný průběh centrálního zadávání a uzavření burzovního obchodu.

9. Zadavatel se zavazuje informovat Centrálního Zadavatele o všech podstatných 
skutečnostech, které mají vliv na plnění předmětu této smlouvy.

10. Centrální zadavatel je oprávněn činit veškeré právní i jiné úkony související se 
zadáním veřejné zakázky, jejímž předmětem je dodávka elektrické energie.

Stránka 2 z 4



11. Vyvstane-li nutnost doplnit požadavky nebo podklady pro zadání veřejné zakázky,
Centrální zadavatel si je od Zadavatele vyžádá a Zadavatel je povinen mu je
bezodkladně poskytnout.

12. Zadavatel se zavazuje, že bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy učiní
veškeré právní a jiné úkony nezbytné pro odběr elektrické energie od nejbližšího
možného termínu od dodavatele vybraného prostřednictvím Burzy (nejdříve je možné
odebírat elektrickou energii od prostřednictvím Burzy vybraného dodavatele od
01.01.2024).

IV. Ostatní ustanovení

1. Do veřejné zakázky na dodavatele elektrické energie Zadavatel zařazuje odběrná
místa uvedená v příloze této smlouvy. Jedná se o všechna odběrná místa Zadavatele ke
dni podpisu této smlouvy. Uvedená příloha je nedílnou součástí smlouvy.

2. Náklady vynaložené v souvislosti s výběrem dodavatele elektrické energie na Burze
(odměna Dohodce, poplatky Burze) hradí Centrální zadavatel.

3. Zadavatel se zavazuje nahlásit Centrálnímu Zadavateli bez zbytečného odkladu
všechny změny v odběrných místech Zadavatele, ke kterým dojde v průběhu účinnosti
této smlouvy.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to ode dne jejího podpisu oběma
smluvními stranami do doby vypořádání všech závazků, které z této smlouvy vyplývají
mezi smluvními stranami.

2. Smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením od
smlouvy, a to z důvodů uvedených ve smlouvě nebo v obecně závazných právních
předpisech. Tyto úkony musí mít písemnou formu.

3. Platnost a účinnost smlouvy končí v případě, kdy dojde k zániku jedné nebo obou ze
smluvních stran.

4. Centrální zadavatel i Zadavatel mají právo ukončit tuto smlouvu výpovědí. Výpovědní
doba je tříměsíční a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž
byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze stran obdrží po jednom
výtisku.

6. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
v platném znění.

7. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany
sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou
smluvní strany vylučují.

Stránka 3 z 4

11. Vyvstane-li nutnost doplnit požadavky nebo podklady pro zadání veřejné zakázky, 
Centrální zadavatel si je od Zadavatele vyžádá a Zadavatel je povinen mu je 
bezodkladně poskytnout.

12. Zadavatel se zavazuje, že bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy učiní 
veškeré právní a jiné úkony nezbytné pro odběr elektrické energie od nejbližšího 
možného termínu od dodavatele vybraného prostřednictvím Burzy (nejdříve je možné 
odebírat elektrickou energii od prostřednictvím Burzy vybraného dodavatele od 
01.01.2024).

IV. Ostatní ustanovení

1. Do veřejné zakázky na dodavatele elektrické energie Zadavatel zařazuje odběrná 
místa uvedená v příloze této smlouvy. Jedná se o všechna odběrná místa Zadavatele ke 
dni podpisu této smlouvy. Uvedená příloha je nedílnou součástí smlouvy.

2. Náklady vynaložené v souvislosti s výběrem dodavatele elektrické energie na Burze 
(odměna Dohodce, poplatky Burze) hradí Centrální zadavatel.

3. Zadavatel se zavazuje nahlásit Centrálnímu Zadavateli bez zbytečného odkladu 
všechny změny v odběrných místech Zadavatele, ke kterým dojde v průběhu účinnosti 
této smlouvy.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to ode dne jejího podpisu oběma 
smluvními stranami do doby vypořádání všech závazků, které z této smlouvy vyplývají 
mezi smluvními stranami.

2. Smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran, výpovědí nebo odstoupením od 
smlouvy, a to z důvodů uvedených ve smlouvě nebo v obecně závazných právních 
předpisech. Tyto úkony musí mít písemnou formu.

3. Platnost a účinnost smlouvy končí v případě, kdy dojde k zániku jedné nebo obou ze 
smluvních stran.

4. Centrální zadavatel i Zadavatel mají právo ukončit tuto smlouvu výpovědí. Výpovědní 
doba je tříměsíční a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž 
byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze stran obdrží po jednom 
výtisku.

6. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění.

7. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany 
sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou 
smluvní strany vylučují.

Stránka 3 z 4



8. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

9. Zadavatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně 
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní 
tajemství a Zadavatel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

10. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb.t zákon o registru smluv, je k řádnému 
uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně 
vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném 
rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:
1. Centrální zadavatel:

Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec
Králové, 100:00268810, ID datové schránky: bebb2in

2. Zadavatel:
Mountfield HK, a.s.
IČO: 019 16 441
se sídlem: Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové
ID datové schránky: 62twzba

- vymezení předmětu smlouvy: předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a 
povinností mezi centrálním Zadavatelem a Zadavatelem v souvislosti s 
centralizovaným zadáváním veřejné zakázky na nákup elektrické energie.

- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

II.Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek
a že s jejím obsahem souhlasí.

   

V      

  
 

Stránka 4 z 4


